rae ac etiam profectum omnium hospitum, terram nostram cum pannis mer
cimoniisque vel rebus quibuscunque ingredi volentium, vestro consilio maturo 
baronum ac nobilium nostrorum omnibus hospitibus jus tale per preces con
cedimus,

quod nullus de caetero theloneatorum vel ministraliorum nostrorum ab 
eis pannos vel mercimonia exigere debeat, nec etiam omnino ista ademptare. 
Caeterum omnia jura... 1
Болеслав-ІОрий II, князь всей Малой Руси.— СПб., 1907.— № 3 (2 ).— С. 151.

П е р е к л а д

Андрій, з ласки Божої володимирський князь і володар Русі.
Значним мужам радникам, лавникам і всім міщанам у Торуні — наша 

ласка і щира в усьому доброзичливість.
Хай стане відомо вашій значності, що ми, бажаючи покращити стано

вище нашої землі і сприяти чужинцям, що мають намір прибути до нашої 
землі з тканинами чи будь-якими іншими товарами, скориставшись слуш
ною порадою наших бояр і знаті, встановлюємо на прохання усіх чужинців 
такий порядок, за яким

ніхто надалі з наших митників чи служебників не матиме права ні стя
гати [податки] з їхніх тканин і товарів, ні конфіскувати їх. Що стосується 
усіх інших прав...

№ З

1324 р ., травня 3. [Володимир].— ЛИСТ РАДИ м. ВОЛОДИМИРА 
ДО РАДИ м. ШТРАЛЬЗУНДА З ПІДТВЕРДЖЕННЯМ НАЛЕЖНОСТІ 

ДО ВОЛОДИМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ГРОМАДИ КУПЦІВ БЕРТРАМА 
І МИКОЛАЯ РУСИНІВ, ТОВАРИ ЯКИХ ПІСЛЯ КОРАБЕЛЬНОЇ 

АВАРІЇ ЗАТРИМАНІ У ШТРАЛЬЗУНДІ

Viris honorabilibus et discretis dominis consulibus ac vniuersitati in 
Stralsund — consules ac vniuersitas civitatis Ladimiriensisa cum fidelitate 
ad omnia se beniuolos et paratos.

Noueritis coram nobis racionabiliter esse protestatum, quod Bertramus 
Ruthenus et Nicolaus, exhibitor presencium, fratres nostri conciues, habue
runt in naue nuper in terminis principis Rugianorum6 submersa seu periclitata 
per glaciem XXXIIII pannos, inter quos sunt XIIII yprenses, ceteri sunt 
dornenses et poprenses, quos sibi idem Nicolaus in Flandria comparauit et

1 Опущене закінчення, тотожне відповідним клаузулам попереднього документа — 
протекційного універсалу краківським купцям.
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deposuit in dicta naue ad deferendum sub sua euentura pariter et fortuna, 
qui panni tunc eorum fuerunt et adhuc sunt nec alicuius alterius, iidem etiam 
Bertramus et Nicolaus tunc et nunc nostri fuerunt et sunt ciues predilecti, 
super hijs ad nos habere debetis respectum firmum et securum.

In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est affixum. 
Rogantes affectuose, quatinus intuitu iusticie ac respectu nostri perpetui